
    
  

  

 ופרפראות חידודין
 א”שליט האפמאן גדלי' ר' ה”מו - אברהם גידולי ליקוטי

 
 

מצות שבת ‰י‡  (ל‰, ‡) אשר צוה ה' לעשות אותם 

בשב ו‡ל תעש‰, שבית‰, ו‡יך כתוב בפרשת שבת '‡ל‰ ‰„ברים 

לעשות ‡ת ‡שר ציוו‰ „' לעשות ‡ותם'. ‡ל‡ ‰כוו‰ ‰ו‡ 

‰„ברים שמקשרים ‡ותך לשבת, ל‰יות י‰ו„י, שכל מ‰ ש‡ת‰ 

יותר י‰ו„י יש לך שייכות חזק‰ יותר עם ‰שבת ‡חרת ‰רי '‚וי 

 (‰ר‰"ק רבי שמו‡ל מסלוים זצוק"ל) ששבת חייב מית‰'.

 

ה מלאכה וביום השביעי יהיה לכם  ָ�שֶׂ ששת ימים תֵּ

‰יקו„ של ‰‡ות ת' 'תעש‰ מל‡כ‰' ‰ו‡ צירי,  (ל‰, ב) קדש

שז‰ לשון ‰מור‰ ש‰מל‡כ‰ עשית מ‡לי‰, ול‡ ‡מר תַעש‰ 

ללמ„ו ש‡ם י‰י‰ יום ‰שביעי קו„ש ל‰', בזכות  ביקו„ פת"ח.

‰שבת 'תעש‰' ‰מל‡כ‰ ‰צריכ‰ לך בששת ימים, ות‰י‰ 

‡ור (‰צלח‰ וסייעת‡ „שמי‡ כ‡ילו ‰מל‡כ‰ עשת‰ מ‡לי‰. 

 )‰חיים ‰ק„וש

 

מב‡ר  (ל‰, כ) מלפני משהויצאו כל עדת בני ישראל 

רביו ‰‡ור ‰חיים ‰ק„וש ‡ת ‰‰„‚ש‰ 'מלפי מש‰', שבי 

ישר‡ל חששו שמש‰ ילך ויבי‡ מעצמו ‡ת כל מ‰ שצריך למשכן, 

 'גהמשך בעמוד 

 על הצדיקים
פון הרה"ק מהרנ"ץ מזידיטשוב זי"ע מעשה'ס און ענינים איבערגעזעצט פון די טעיפס 

 ר הנצח'ו'אמכון  דורך

 י"עז בעל תפארת שלמההרה"ק 
 ראבינאוויטש מראדאמסק(ב"ר צבי ופרומט) רבי שלמה הכהן 

 

פטירה פון בעל שם טוב ן יאר נאכ 41 –בשנת תקס"א  :נולד

 .הקדוש

: יא"ציאר אלט. ( 61כ"ט אדר תרכ"ו זייענדיג  :יומא דהילולא

 פרשת פקודי). שבתקומענדיגע 

רבי דוד חריף א תלמיד פון איד הקדוש הרה"ק : מרבותיו

. בעל אור לשמים הרה"ק רבי מאיר'ל אפטער. דער סבא מפשיסחא

 קדישא הרה"ק רבי ישכר בער מראדאשיץ.

 

י ספר תפרת שלמה איז א "חסידישע ספר" מען קען דערין זעען ד

זיין גרויס צדקות און זיין גרויסע ענווה. די ווערטער זענען זיס פאר 

 יעדן וואס קוקט אריין דערין, זייער א בא'טעמ'ט ספר. 

 

אסאך צדיקים, צווישן זיי אויך דער דברי חיים האבן געזאגט אויפן 

 תפארת שלמה גרויסע זאכן.

 

דער תפארת שלמה איז געווען א גרויסער בעל מופת און א גרויסע 

רבי אין פולין. טויזענטער חסידים פלעגן קומען צו פארן צו אים. ער 

האט געהאט די גרעסטע פארעריי, מער ווי סיי וועלכע אנדערע רבי 

בדורו. אבער דער תפארת שלמה האט זיך געהאלטן פאר אזא 

 'בהמשך בעמוד 

 זווית ראיה
 א”שליט ישעי' וויין ר' ה”מו - הנפש הזכויות של מוסר

הטיל על בצלאל את הקב״ה 

התפקיד הרם להקים את המשכן, ואף 

מלא אותו בכל החכמות הנדרשות לשם 

כך, כפי שנאמר בפרשתנו, פרשת ויקהל 

(לה, ל, לא, לב, לג, לד) ״ויאמר משה אל 

בני ישראל ראו קרא ה׳ בשם בצלאל בן 

אורי בן חור למטה יהודה. וימלא אתו רוח 

לקים בחכמה בתבונה ובדעת ובכל -א

מלאכה. ולחשב מחשבת לעשת בזהב 

ובכסף ובנחשת. ובחרשת אבן למלאת 

ובחרשת עץ לעשות בכל מלאכת 

 מחשבת. ולהורות נתן בלבו״, וגו׳.

בפשטות מבינים אנו כי הייתה זו 

מעין הוראה או גזירה שמימית ללא טעם 

וללא הבנה בשכל אנוש לפיהן נבחר 

דווקא בצלאל מכל עם ישראל, אולם 

בהתבוננות בפסוקים הקודמים עולה כי 

הקריאה הראשונית לקיים את ציווי ה׳ 

להקים את המשכן על כל המשתמע 

מכך כוונה אל כל עם ישראל כולו ללא 

יוצא מן הכלל, כפי שמוצאים אנו 

בפסוק (לה, מפסוק י ואילך עד סוף 

פסוק יט) ״וכל חכם לב בכם יבאו ויעשו 

 'ב המשך בעמוד



    

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ב                                                         מתיקא כדובשא 

 AteresTzviLW@gmail.com אפשר לפנות ל  להכניס מדור, לנדב ולכל ענייני הגליון                     דראביטש -יו"ל ע"י חק"ס דקהל עטרת צבי זידיטשוב

 Broadway Ave. Lakewood NJ 08701 46דואר: 

את כל אשר צוה ה׳, את המשכן את אהלו 

ואת מכסהו את קרסיו ואת קרשיו את 

בריחיו את עמדיו ואת אדניו. את הארן ואת 

בדיו את הכפרת ואת פרכת המסך. את 

השלחן ואת בדיו ואת כל כליו ואת לחם 

 הפנים. ואת מנרת המאור״, וגו׳. 

כלומר, הפנייה המקורית הייתה 

לכל העם כולו. כולם התבקשו להשתתף 

בכל מלאכת הקמת המשכן ממש, לכל 

פרטיה ודקדוקיה, ורק בשלב הבא יצא 

הכרוז מאת משה רבינו שבצלאל בן אורי בן 

חור הוא זה שנבחר ואותו מלא הקב״ה 

 בחכמה, בתבונה ובדעת ובכל מלאכה וכו׳. 

מה, אם כן, הסיבה שמכל עם 

ישראל נבחר בסוף רק בצלאל (יחד עם 

אהליאב בן אחיסמך למטה דן)? מדוע 

דווקא הוא זכה לקבל את כל החכמות 

העילאיות ״לעשות את כל מלאכת עבודת 

 הקודש״?

העניין יתבאר על פי דברי המדרש 

 לכל זכה ומהיכן" )ה מח רבה שמות(

 ויעש שנאמר, מרים בזכות, הזאת החכמה

 בית, הבתים היו ומה'), א שמות( בתים להם

 חכמה נטלה ומרים... המלכות ובית הכהונה

 שהיה דוד ממנו ויצא בצלאל את שהעמידה

 . מלך

כלומר, לבצלאל עמדה זכותה 

הכבירה של מרים סבתו שמסרה נפשה 

להקמת כלל ישראל ועמדה בעוז מול 

פרעה להשליך ליאור את כל הבן גזירתו של 

הילוד. בזכות מעשה זה זכתה לנכד שקיבל 

 מהקב״ה את כל החכמות הנשגבות הללו.

אך המדרש לא מסתפק בפירוש  

, )ה נ רבה שמות(הזה ומביא טעם נוסף 

 קיפח לא - ביותר עליו נפשו נתן בצלאל"

 דבר כל על הכתוב ופרסמו, שכרו ה"הקב

 ". ודבר

אכן, כולם באו במטרה להיות חלק 

בית להשראת  –מהקמת המשכן לה׳ 

השכינה. כולם ניסו את כוחם בזהב, בתכלת, 

בארגמן, בתולעת השני ושש עיזים וכו׳. גם 

האנשים וגם הנשים בקשו לתת את חלקם, 

כל אחד בחלקו ולפי כוחו, אך היה מי 

שהתאמץ יותר מכולם. היה מי ״שנתן נפשו 

עליו ביותר״. בצלאל לא רק ניסה. הוא לא 

ו עליו ביותר״. רק התאמץ. ״הוא נתן נפש

אצל בצלאל המסירות נפש, המאמץ של 

לתת מעל ומעבר ליכולת, הרצון העז 

לראות שהכל יותר ממושלם, שלא חסר 

מאומה בכל הנוגע להשראת השכינה, 

היה מושרש ועמוק. גם סבתא שלו מרים, 

לא הסתפקה בלא לשמוע בקול פרעה 

יווה להרוג את הילדים. היא לא רק לא שצ

הרגה את הילדים, אלא ״ותחיין את 

הילדים״, (שמות ב, יז)  וכפי שמפרש שם 

רש״י, ״מספקות להם מים ומזון״. לא בכדי 

״על  –זכתה אותה סבתא מרים לשם פועה 

שם שפועה ומדברת והוגה לולד כדרך 

הנשים המפייסות תינוק הבוכה״ (רש״י 

שמות א, טו). מרים לא הייתה רק 

מיילדת, היא עשתה מעבר לתפקידה, היא 

פעתה, דיברה והגתה לתינוקות. היא 

פייסה אותם ועשתה מעל ומעבר 

 לתפקידה.

על הנהגה כזו של סבתא ונכד, 

בעבור מסירות והתמסרות מעל ומעבר 

כפי שהיה אצל מרים ובצלאל מקבלים 

לקים -שכר גדול של ״וימלא אותו רוח א

בחכמה בתבונה ובדעת״ וכו׳ וכו׳. זוכים 

 בתי -'), א שמות( בתים״ להם ל״ויעש

 .מלכות ובתי כהונה

מתנות כה נפלאות מקבלים רק 

כשאדם עושה מעל ומעבר. רק כשהוא 

 מתאמץ ומנסה יותר מכוחותיו.

 

 המשך מעמוד א'

 

גארנישט עד כדי כך אז טראץ דעם וואס עס 

זענען געקומען צו אים צו פארן צאללויזע 

חסידים אויף שבועות האט ער זיך 

אויפגעהויבן פאר יו"ט און איז געפארן קיין 

זענען  טראץ דעם וואס צום דברי חייםצאנז 

ווי קיין געקומען ווייניגער חסידים 

ראדאמסק. דער תפארת שלמה איז 

ארויסגעפארן פון ראדאמסט מיט א גרויסע 

עולם פון זיינע חסידים. יענע שבועות האט 

דער דברי חיים צוגעשיקט צום עמוד עם 

תפארת שלמה און וויבאלד אין פולין האט 

מען נישט געזאגט קיין יוצרות האט דער 

תפארת שלמה געזאגט אז ער וועט צוגיין צום 

עמוד נאר בתנאי אז ער זאגט נישט קיין 

ות. כאטש אין צאנז האט מען יא געזאגט יוצר

יוצרות, דאך האט דער דברי חיים מוותר 

געווען, אבי צו הערן דעם בא'טעמ'טע שחרית 

  פון תפארת שלמה.

דער תפארת שלמה האט געהאט א שטארקע 

קשר מיט'ן רבין רבי אלימלך מליזענסק זי"ע 

און האט אלעמאל זייער געגליסט צו זיין 

אויפן ציון און פעלגט דארט אסאך אפזיצן. 

דער תפארת שלמה האט געבויעט דעם אוהל 

און איר אויף אויסגעפיצט און האט אויך 

איינגעראכטן א וועג פאר כהנים צו קענען 

 צוקומען צום הייליגן אוהל.

דער הייליגער תפארת שלמה האט משפיע 

געווען פרנסה פאר אידן. האט זיך געמאכט 

אמאל אז ער איז געווען אין צאנז ביים דברי 

עס איז אריינגעקומען א איד מיט חיים און 

א קוויטל זיך מזכיר זיין ביים דברי חיים. 

דעם איד האט געווארט א שווערע משפט 

נאכדעם וואס מען האט אים געכאפט 

"שווערצן סחורה" דורך די גרעניץ און 

שווערצן איז געווען באטראכט אלס גאר א 

הארבע עוולה. דער הייליגער דברי חיים 

זערט אויף דעם איד "איז דען האט זיך געביי

 על הצדיקים

 'אהמשך מעמוד 

 

 המשך בעמוד ד' 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 חידודין ופרפראות

 המשך מעמוד א'
 

כי ‰ו‡ 'חשקן ‚„ול' במצוות ‰', ו‚ם ‰י‰ 

בעל ‡מצעים כי עשיר ‚„ול ‰י‰, ולכן רצו 

מ‰ר ל‰בי‡ ‡ת תרומתם, כ„י שיספיקו 

ל‰בי‡ 'מלפי מש‰', פירוש, לפי שמש‰ 

יק„ים ‡ותם ויתן ‡ת כל מ‰ שצריך לביית 

 ‰משכן.

 

כל איש אשר נשאו ליבו� אותו 

"‡ותו  (ל‰, כ‡) הביאו את תרומת ה׳

‡ת ‰לב. ל‡ „י שתורמים   –‰בי‡ו" 

 למשכן; ‰תרומ‰ צריכ‰ ל‰יות בלב שלם.

 (‡ור ישרים)

 

וכל אשר נדבה רוחו אותו 

‰כתב סופר, „רש בעל  (ל‰, כ‡) הביאו

פעמים רבות, ‡שים בו„קים כמ‰ תן 

‰שי, ולפי ז‰ מחליטים כמ‰ עלי‰ם לתת. 

ולפי ש„רכו של ‡„ם ל‰‚זים ביכולותיו של 

‰זולת, ‰ו‡ מור‰ ‰יתר לעצמו ש‡ם שכו 

‰עשיר תן כמות מסוימת, ‰רי ש‰ו‡, לפי 

 מעמ„ו וממוו, ו„‡י יכול לתת פחות ממו.

‰פסוק מעי„ שב„בת ‰משכן ל‡ ‰י‰ כך, 

‡ל‡ כל ‡ח„ תן תרומ‰ 'וכל ‡שר „ב‰ 

„‰ייו ‡ת מ‰ שבלבו, בלי  -רוחו ‡ותו' 

(ילקוט מ‡יש  ל‰סתכל מ‰ „ב חברו.

 לרע‰ו)

 

וימלא אותו רוח אלוקים 

שמעתי  (ל‰, ל‡) בחכמה בתבונה ובדעת

) ב‰ק„ם "למזקיי (רבי שמו‡ל ‰לוי וו‡זר ז

„ברי ‰"חתם סופר" „על בצל‡ל ‡מר 

 ‰וימל‡ ‡ותו רוח ‡לוקים בחכמ‰ בתבו"

וב„עת", ו‡ח"כ כתיב  "ול‰ורות תן בלבו", 

ולכ‡ור‰ כפל „ברים ‰ו‡, „‡ם מל‡תיו 

חכמ‰ ותבו‰ בו„‡י ש‚ם יכול ל‰ורות 

‰לכ‰, ‡ל‡ מכ‡ן ר‡י‰ „‡„ם יכול ל‰יות 

מל‡ בחכמ‰ ותבו‰, ‡בל ל‡ י„ע ל‰כריע 

ב‰לכ‰, „לפסוק ‰לכ‰ ולקחת בחשבון ‡ת 

ו‰וסיף  כל ‰„ברים צריך ברכ‰ מיוח„ת.

זקיי ש"‰עולם" ‡ומר שבכ„י לפסוק ‰לכ‰ 

צריך ל„עת ‚ם ‡ת ‰חלק ‰חמישי בשו"ע, 

‡בל במשך  ו‰ו‡ ‡יך ל‰ת‰‚ עם ‡שים,

‰שים למ„ ‚ם ‡ת ‰חלק ‰שישי שבשו"ע 

ו‰ו‡ ‡יך ל‰ת‰‚ עם כ‡לו ש‡ים 

 (ר' יוסף בימין וו‡זר שליט"‡) ‡שים...

 

והם הביאו אליו עוד נדבה 

ז‰ סימ‰ של „ב‰  (לו, ‚) בבוקר בבוקר

‰יתת ברצון ובכל ‰לב, ש‰ותן ב‡ 

בבוקר", משכים -בעצמו ומבי‡‰ "בבוקר

 (כלי יקר) וותן.

 

  

 

 

 אמרי גידולי יעקב שלמה
 הרה״ח ר׳ יעקב שלמהו, לע״נ חמי

 צין ז״ל בהרה״ח ר׳ שמחה בונם

ג                                                              מתיקא כדובשא 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 חידודין ופרפראות

 'גהמשך מעמוד 

 

שא                                                 ד         מתיקא כדוב 
 

 על הצדיקים

 'בהמשך מעמוד 

 

נישט דינא דמלכותא דינא? און האט 

שטארק געשריגן "ווער האט דיר געהייסן 

שווערצן?" צוזעענדיג וואס דא גייט פאר 

האט דער תפארת שלמה זיצנדיג דארט און 

זייענדיג א ווייך הארץ "א גוטיטשקער" 

ממליץ טוב געווען אויף דעם איד. דער דברי 

חיים האט מסכים געווען מיטן תפארת 

שלמה אז דער איד זאל ארויסגיין ריין ביים 

דין און ער זאל נישט באקומען קיין 

 שטראף.

היינט זענען אויך דא אידן וואס דארפן א 

ישועה מיט פרנסה און אויך אזעלכע וואס 

ווארט זיי תפיסה רח"ל אויך ליידער 

אזעלכע וואס זיצן שוין ליידער. גדולים 

צדיקים במיתתם יותר מבחייהם. די 

יארצייט פון תפארת שלמה איז א זמן 

מסוגל פאר יעדן איד צו פועל'ן פרנסה און 

צו געראטעווען ווערן פון תפיסה "אויך 

אזעלכע וואס האבן עובר געווען אויפן 

געזעץ" קענען פועל'ן אין טאג פון זיין 

 יארצייט. זי"ע


